
 

 

URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÁ JEDNOFÁZOVÁ UŽŠÍ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH 
„Základní a mateřská škola Sadová, Brno“ 

 
VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 5 

 
Zadavatel na základě předchozí žádosti účastníka v souladu s odst. 6.3 Soutěžních podmínek 

poskytuje následující vysvětlení Soutěžních podmínek. 
 
 

Identifikační údaje Zadavatele: 
Statutární město Brno  
se sídlem na Dominikánském nám. 196/1, 602 00 Brno  
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
zastoupeno JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města 
Kontaktní osoba: Ing. arch. Tomáš Pavlíček 
e-mail:   pavlicek.tomas@kambrno.cz 
 
 
Otázka č. 8:  
Jaký je požadovaný počet kabinetů pro druhý stupeň ZŠ? 
 
Odpověď:  
Přesný počet kabinetů pro druhý stupeň základní školy není stanoven. Zadavatel pro potřeby pedagogického 
sboru na druhém stupni základní školy předpokládá 6 kabinetů rozdělených dle oborů (2x přírodní vědy, 2x 
humanitní vědy, 1x cizí jazyky, 1x tělesná výchova). Uvedený výčet je však pouze orientační a stanovení 
přesného počtu kabinetů Zadavatel ponechává na zvážení účastníků Soutěže, a to zejména ke zvolenému 
konceptu řešení a s přihlédnutím k personálnímu obsazení základní školy (tj. počtu pedagogů na druhém 
stupni). 
 
 
Otázka č. 9:  
Jaká je požadovaná světlá výška v malé tělocvičně? 
 
Odpověď:  
Zadavatel nemá konkrétní požadavky na minimální světlou výšku malé tělocvičny. Účastníci navrhnou 
minimální světlou výšku v souladu s platnými právními předpisy a technickými normami. 
 
 
Otázka č. 10:  
Malá tělocvična - jedná se o gymnastický sál a nebo multifunkční plochu / využití? 
 
Odpověď:  
Gymnastika má v rámci osnov tělesné výchovy na základních školách naprosto minimální prostor. Zadavatel 
pro účely základní školy preferuje malou tělocvičnu jako multifunkční sál i s ohledem na její využití veřejností 
v odpoledních a večerních hodinách i o víkendech.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Otázka č. 11:  
Je možné umístit venkovní sportoviště ZŠ - ovál, hřiště - v prostoru ochranného pásma VVN, které přes 
řešené území prochází? 
 
Odpověď:  
Zadavatel má zájem na tom, aby byl soutěžní návrh funkční a realizovatelný. Účastník Soutěže musí při 
návrhu venkovních sportovišť základní školy ve vztahu k ochrannému pásmu nadzemního vedení VVN 
respektovat platné právní předpisy a technické normy. 
 
 
Otázka č. 12:  
Je možné využít pro autobusovou zastávku nezastavěný soukromý pozemek (zahrada) v severo západní části 
území? A nebo má být zastávka součástí prostoru vozovky pro automobily? = zastavení autobusů by bylo v 
jízdním pruhu a nástupiště na chodníku. 
 
Odpověď:  
Uvažovanou zastávku MHD není možné umisťovat na soukromém pozemku. Vzhledem k nízkému 
dopravnímu zatížení v lokalitě je možné navrhnout zastávku MHD v jízdním pruhu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně        doc. Ing. arch. Michal Sedláček  
       ředitel Kanceláře architekta města Brna, p. o. 


		2022-06-21T14:51:36+0200
	doc. Ing. arch. Michal Sedláček




